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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1169/2 prot.,                                Datë  14.05.2024 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga BOE 

“RIKON-AL” SHPK & “QuantX IT Solutions” SHPK në 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. 

REF- 00117-04-04-2024, me objekt: “Blerje pajisje 

printimi për KESH Qendër dhe Njësitë e Prodhimit ” me 

fond limit 15,000,000 lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 

22.04.2024 nga autoriteti kontraktor, KESH sh.a 

(Korporata Elektroenergjitiko Shqiptare).  

 

Ankimues: BOE “RIKON-AL” SHPK & “QuantX IT Solutions” 

SHPK, përkatësisht me NUIS L22119010H, NUIS 

M31904013D dhe adresa: Njesia Administrative Kashar, 

Tiranë; Rruga Ismail Qemali, ND.40, H. 28, 1050, 

Yzberisht, Tiranë. 

   

Autoriteti Kontraktor: KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitiko Shqiptare) 

 Rruga  “Viktor Eftimiu”, Blloku “Vasil Shanto”, Tiranë 

 

Në datën 13.05.2024, nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër ankimi elektronik A/2024/4079 

protokolluar me nr. 1169/2024 protokolli, datë 13.05.2024 e BOE “RIKON-AL” SHPK & 

“QuantX IT Solutions” SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF- 

00117-04-04-2024, me objekt: “Blerje pajisje printimi për KESH Qendër dhe Njësitë e 

Prodhimit ” me fond limit 15,000,000 lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 22.04.2024 nga autoriteti 

kontraktor, KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitiko Shqiptare). 
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Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur 

nga BOE “RIKON-AL” SHPK & “QuantX IT Solutions” SHPK.   

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”, Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që BOE 

“RIKON-AL” SHPK & “QuantX IT Solutions” SHPK, kundërshton me anë të ankesës me nr. 

1169 prot.    

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyet e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Arsyet e skualifikimit: 

“-Formulari i ofertës i paraqitur nga BOE Rikon-AL sh.p.k L22119010H (90%) & QuantX IT 

Solutions sh.p.k (10%) M31904013D është në kundërshtim me dokumentat e tenderit. Është 

paraqitur formular oferte sipas DT shërbime si dhe Lista e çmimeve të shërbimeve ndërkohë që 

procedura është procedurë mallrash. -Në kërkesën e AK është këtrkuar që ofertuesi duhet të 

paraqesë 8 copë printera MFP A4/A3 Color 30ppm + Set Toneri nga BOE janë ofertuar 5. -Në 

kërkesën e AK është kërkuar që ofertuesi duhet të paraqesë 5 copë printera MFP A4/A3B&Ë 

30ppm + Set Toneri nga BOE janë ofertuar 8. Oferta ekonomike është plotësuar në kundërshtim 

me specifikimet teknike. 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  14.05.2024. 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

              Nënkryetar  Anëtar            Anëtar    Anëtar 

                    Fiorent Zguro          Anila Malaj           Kreshnik Ternova       Gjergj Mersini 

 

 

       Kryetar 

       Jonaid Myzyri 
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